



Protokół
z XVII posiedzenia Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego
w dniu 20 marca 2013 roku

W dniu 20 marca 2013 roku w siedzibie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie (WUP) odbyło się XVII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego (RST WZ). W posiedzeniu uczestniczyło 46 osób (w tym 35 osoby z prawem do głosowania). Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pani Katarzyna Brzychcy, Wicedyrektor ds. EFS Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie powitała wszystkich przybyłych gości oraz poinformowała gremium, iż wymagane kworum zostało zapewnione. Następnie przedstawiono zaplanowany porządek obrad. Wobec braku wniosków i zastrzeżeń porządek obrad został przyjęty przez akklamację (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). Wiceprzewodnicząca Sieci przedstawiła prezentację, w której przypomniła procedurę głosowania, zapoznała Członków Sieci z harmonogramem składania strategii wdrażania i przedkładania produktów finalnych do walidacji oraz podsumowała działania upowszechniające zrealizowane w I kwartale 2013 r.

Następnie poproszono Panią Annę Żabińską - Pioterek, Ekspert wydającą opinię na temat strategii wdrażania projektu innowacyjnego pn. *Wektor Zmian – Koszaliński Program Wspierania Wychodzenia z Bezdomności*, aby przedstawiła swoje uwagi. Pani Żabińska - Pioterek rozpoczęła swoją prezentację od informacji, iż pozytywnie ocenia przedstawiony produkt finalny i uważa go za zwalidowany. Uzasadniając swoją ocenę Pani Ekspert podkreślała, że przedstawiony produkt spełnia założenia zawarte w strategii oraz przyczynia się do rozwiązania problemu braku badań i niemożności dostosowania udzielanej pomocy do rzeczywistych potrzeb osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością. Dodała, że ważnym czynnikiem jest to, że produkt finalny jest podejściem systemowym, łączącym instytucje działające na rzecz osób bezdomnych w celu wspierania wychodzenia z bezdomności. Podsumowując Pani Ekspert, mimo wątpliwości zawartych w *Arkuszu oceny produktu finalnego*, stanowiącym załącznik nr 3 do protokołu, uznała produkt za zwalidowany. Wiceprzewodnicząca RST WZ podziękowała Pani Annie Żabińskiej - Pioterek za wystąpienie. Następnie zaprosiła przedstawicieli Beneficjenta (Pani Krystyna Lisowska, Pani Katarzyna Wilczak, Pani Sylwia Langner - Głuszek oraz Pan Marcin Męczykowski) o ustosunkowanie się do opinii Eksperta. Głos zabrały: Pani Krystyna Lisowska i Pani Katarzyna Wilczak, wyjaśniając na czym polega produkt finalny oraz udzielając odpowiedzi na zadane przez Panią Ekspert pytania.

Następnie Pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję na temat produktu finalnego. Członkowie Sieci mieli okazję zadać pytania realizatorowi projektu oraz przedstawić swoje rekomendacje. Pytania gremium dotyczyły głównie kwestii upowszechniania produktu finalnego i zainteresowania produktem przez potencjalnych użytkowników. Następnie beneficjent odniósł się do pytań Członków RST WZ. Po przeprowadzeniu dyskusji przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie produktu finalnego. Do głosowania przystąpiono po podpisaniu przez Członków Sieci

deklaracji bezstronności. Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem.

W wyniku głosowania 35 osób (jednogłośnie) opowiedziało się za rekomendowaniem WUP w Szczecinie pozytywnej walidacji produktu finalnego. Żadna z zebranych osób nie wstrzymała się od głosu. Skutkowało to przyjęciem uchwały nr 2/13 z dnia 20 marca 2013 r. o treści: „Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego wydaje pozytywną ocenę walidacyjną na temat produktu finalnego wytworzonego w ramach projektu innowacyjnego pt.: „Wektor Zmian – Koszaliński Program Wspierania Wychodzenia z Bezdomności”, złożonego przez Gminę – Miasto Koszalin / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie” (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Następnie, w związku z tym, iż Ekspert – Pan Dariusz Rutkowski - z przyczyn niezależnych od siebie nie mógł uczestniczyć w XVII posiedzeniu RST WZ, Wiceprzewodnicząca Sieci przedstawiła opinię Eksperta na temat strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: *Zachodniopomorska Platforma Transferu Technologii* złożonej przez Fundację ProRegio. Ekspert zaznaczył w swojej ocenie, iż terminy zawarte w kamieniach milowych II etapu projektu innowacyjnego są niezrozumiałe. Opiniujący w liście sprawdzającej (załącznik nr 5) podkreślał, iż nie znajduje uzasadnienia dla przerwy w projekcie trwającej od ok. połowy kwietnia do sierpnia 2013 roku. Kolejny, zdaniem opiniującego, błąd dotyczy terminu przygotowania raportu z ewaluacji zewnętrznej, który zaplanowano na listopad 2014 roku. Raport z ewaluacji, aby miał sens musi być wykonany przed walidacją produktu finalnego, a tę zaplanowano na wrzesień 2014 roku. Negatywnie oceniono również wskaźniki celów szczegółowych. Ekspert zasugerował, iż należy wprowadzić nowy wskaźnik pierwszego celu szczegółowego mierzący ten cel oraz w części II strategii wdrażania należy zastąpić wskaźnik dotyczący liczby konferencji prasowych na rzecz wskaźnika mierzącego „wykorzystanie europejskiego doświadczenia w zakresie wsparcia współpracy przedsiębiorców z sektorem nauki”. Dodatkowo podkreślił, że należy określić wartości docelowe i sposób pomiaru do zakwestionowanych wskaźników. Pan Rutkowski w liście sprawdzającej, zwrócił również uwagę iż należy określić szacunkowe koszty wdrożenia innowacji po zakończeniu projektu, w tym szacowane koszty asysty technicznej, jakiej wymagać będzie utrzymanie platformy i jej narzędzi po zakończeniu projektu. Jednocześnie podkreślił, że należy wyjaśnić i uzasadnić organizację konferencji prasowej jako elementu działań włączających lub zmienić zapisy jej dotyczące w całej strategii wdrażania dostosowując je do powszechnego sensu pojęcia „konferencja prasowa”. Na zakończenie Ekspert uznał, że przygotowaną przez projektodawcę strategię wdrażania oraz wstępną wersję produktu finalnego należy ocenić pozytywnie. Wyrazem tego są pozytywne oceny w większości punktów listy sprawdzającej. Opiniujący wskazał, że nie ma wątpliwości, iż przedstawione wyżej warunki są możliwe do wprowadzenia w szybkim czasie, bez zachwiania harmonogramu projektu. Opiniujący zarekomendował RST WZ warunkowe zatwierdzenie strategii wdrażania. Następnie Wiceprzewodnicząca RST WZ zaprosiła przedstawicieli Beneficjenta (Pani Anna Tomtas - Anders; Pan Marek Kotecki; Pan Tomasz Rozwałka; Pani Anna Cysewska) o ustosunkowanie się do uwag Eksperta. Głos zabrał Pan Marek Kotecki (Fundacja ProRegio), przedstawiając zasady działania

produktu finalnego. Wyjaśnił na czym polega realizowany projekt innowacyjny oraz potwierdził, iż projektodawca jest w stanie poprawić wszelkie kwestie podniesione w *Liście sprawdzającej*.

Po wystąpieniu realizatorów projektu, Pani Katarzyna Brzychcy rozpoczęła dyskusję na temat przedmiotowej strategii wdrażania. Członkowie Sieci mieli okazję zadać pytania realizatorom. Po wyczerpujących wyjaśnieniach ze strony beneficjenta, członkowie RST przeszli do głosowania w sprawie ww. strategii. Wiceprzewodnicząca Sieci przypomniła o możliwościach wydania opinii przez Sieć (akceptacja, akceptacja warunkowa, odrzucenie strategii). Projekty uchwał zostały wysłane do Członków Sieci jeszcze przed posiedzeniem. Poproszono Członków RST WZ o podpisanie deklaracji bezstronności. W ślad za ustaleniami z poprzedniego posiedzenia, dotyczącego odczytania uzasadnienia do uchwały warunkowej jeszcze przed głosowaniem, Prowadząca zaprezentowała propozycję uzasadnienia do ww. uchwały. Dodała, iż uzasadnienie zostało przygotowane na podstawie *Listy sprawdzającej* Eksperta. Następnie przystąpiono do głosowania. W wyniku głosowania 32 osób (jednogłośnie) opowiedziało się za warunkowym przyjęciem strategii wdrażania. Żadna z zebranych osób nie wstrzymała się od głosu. Skutkowało to warunkową akceptacją przez RST WZ przedmiotowej strategii wdrażania i przyjęciem uchwały nr 3/13 z dnia 20 marca 2013 r. o treści: Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Zachodniopomorskiego rekomenduje warunkową akceptację strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „Zachodniopomorska Platforma Transferu Technologii” złożonej przez Fundację ProRegio (uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Pani Katarzyna Brzychcy poinformowała Członków Sieci, iż zgodnie z *harmonogramem składania strategii wdrażania projektów innowacyjnych i produktów finalnych*, kolejne spotkanie zaplanowano na drugą połowę kwietnia br. Upewniając się, iż nikt z uczestników obrad nie zgłasza dodatkowych kwestii problemowych, Wiceprzewodnicząca Sieci podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu i zamknęła XVII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.

DYREKTOR
Wojewódzkiego Urzędu Pracy

Andrzej Przewoda

Załączniki:

- 1) Lista obecności na XVII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.
- 2) Porządek obrad na XVII posiedzenie Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa Zachodniopomorskiego.
- 3) Arkusz oceny produktu finalnego projektu innowacyjnego testującego pt.: Wektor Zmian – Koszaliński Program Wspierania Wychodzenia z Bezdomności.
- 4) Uchwała nr 2/13 z dnia 20 marca 2013 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego pt.: „Wektor Zmian – Koszaliński Program Wspierania Wychodzenia z Bezdomności” złożonego przez Gminę – Miasto Koszalin / Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Koszalinie.

- 5) Lista sprawdzająca oceny strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: Zachodniopomorska Platforma Transferu Technologii.
- 6) Uchwała nr 3/13 z dnia 20 marca 2013 r. Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie opiniowania strategii wdrażania projektu innowacyjnego pt.: „Zachodniopomorska Platforma Transferu Technologii” złożonej przez Fundację ProRegio.

Sporządziła:

Justyna Kuźdowicz, Sekretarz Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa Zachodniopomorskiego.